
NH |; 
Národní knihovna 
České republiky ) 
National Library 

of the Czech Republic 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

ofthe Čzech Republic 

číslo spisu NK ČR: 
ev. č. NEN: N006/19/V00035343 

číslo smlouvy: S 361/19 

RÁMCOVÁ DOHODA 

o poskytování výškových prací a služeb včetně zajištění případných oprav 

Smluvní strany: 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 85535011/0710 

zastoupená: 

dále jako „objednatel“ nebo „NK ČR" na straně jedné, 

a 

Tesařství, truhlářství, podlahářství Jaroslav Borovka 

s místem podnikání: 251 01, Čestlice 

IČO: 16563140 

DIČ: 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2101129427/2010 

jednající: Jaroslav Borovka 

dále jako „poskytovatel“ na straně druhé, 

(objednatel a poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“) 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením 8 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto rámcovou dohodu (dále jen „smlouva“ nebo „dohoda“) o 

poskytování výškových prací a služeb včetně zajištění případných oprav. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Podkladem kuzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 12. 12. 2019, která byla 

objednatelem vybrána jako nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení č. N006/19/V00035343 na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Poskytování výškových prací a služeb včetně 

zajištění případných oprav“ (dále také jen „veřejná zakázka“). 

 



  

12 

21 

Návodisi oihuona. 
Úloské rozražitettý 
National Library. 
bi the Creck Ropdbllc 

Uéelem této smlouvy je dohoda o podmínkách provádění havarijních a běžných oprav keramických, 
plechových, živičných a foliových mPVC krytin, včetně havarijního odstraňování sněhu a ledů, čištění a 
oprava okapů a dešťových svodů, zjišťování technických závad včetně odborných prohlídek, práce ve 
výškách včetně horolezecké techniky na všech objektech Národní knihovny ČR po dobu účinnosti této 
smlouvy, o způsobu jejich objednávání a úhradě na základě daňových dokladů. 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele řádně a včas: 

a) havarijní opravy keramických, plechových, živičných a foliových mPVC krytin, 

b)- havarijní odstraňování sněhu a ledů, 

c) běžné opravy keramických, plechových, živičných a foliových mPVC krytin, 

d) opravy okapů a dešťových svodů, 

e) čištění okapů a dešťových svodů, 

f) zjišťování technických závad včetně odborných prohlídek, 

g) výškové práce, včetně horolezecké techniky, na všech objektech NK ČR uvedených v článku 3 této 
smlouvy, 

h) instalace bodců proti ptactvu, 

(dále jen „služby“). 

2.2 

3.1. 

Poskytnutí všech služeb bude požadováno objednatelem dle jeho potřeb, výhradně však na základě 
samostatné objednávky objednatele. V případě nutnosti provedení služeb specifikovaných v čl. 2.1 
písm. c) a d) této smlouvy se poskytovatel zavazuje objednateli sdělit, s jakými celkovými náklady je 
schopen tyto opravy provést. Objednatel si v reakci na takové sdělení vyhrazuje právo nabídku 
poskytovatele odmítnout. V takovém případě se smluvní strany zavazují, vedeny vzájemnou důvěrou, 
vést jednání k dosažení shody o tomto ocenění, na základě čehož poskytovatel zašle novou akceptaci 
odpovídající této dohodě. Komunikace mezi smluvními stranami i ve smyslu tohoto článku bude 
prováděna prostřednictvím osob, jejichž kontaktní údaje jsou uvedeny v čl. 6 této smlouvy. 

3. Místo plnění smlouvy 

Místem provádění (plnění) služeb jsou následující objekty Objednatele: 

- areál Klementina, Klementinum 190, Praha 1, národní kulturní památka, poskytovatel se v této 

souvislosti zavazuje provádět služby s ohledem na tento charakter nemovitosti, 

- depozitář v Neratovicích, 

- hala v Nučicích, 

- areál Centrálního depozitáře v Hostivaři, 

41 

4. Ceny a platební podmínky 

Smluvní strany si výslovně sjednávají maximální celkovou cenu za všechny řádně a včas provedené 
služby po dobu účinnosti této smlouvy ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany berou na vědomí, 
že tato smlouva skončí vyčerpáním celkového finančního limitu této veřejné zakázky nebo uplynutím 
doby čtyř let od okamžiku účinnosti této smlouvy (čl. 9.1 této smlouvy) podle toho, která ze skutečností 

 



  

42 

43 

44 

45 

4.6 

47 

48 

4.9 

Tátodnttiaibieiia. 
Geakd weibitiay 
Nettonal Hinr 
ofthe Czech Reynilie 

nastane dříve. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel není povinen vyčerpat celkovou částku a 
jednotlivé služby bude objednávat dle svých aktuálních potřeb. 

Ceny za provedení havarijní opravy keramických, plechových, živičných a foliových mPVC krytin a 
havarijní odstraňování sněhu a ledů budou fakturovány dle skutečně odpracovaných hodin na základě 
níže uvedených cen: 

hodina práce za jednoho pracovníka včetně všech nákladů na dopravu 

Ceny za provedení běžné opravy keramických, plechových, živičných a foliových mPVC krytin a čištění a 
opravu okapů a dešťových svodů a opravu a instalaci bodců budou fakturovány dle skutečně 
odpracovaných hodin na základě níže uvedených cen: 

hodina práce za jednoho pracovníka včetně všech nákladů na dopravu 

Ceny za zjišťování technických závad včetně odborných prohlídek, zpracování zprávy a výškové práce 
budou fakturovány dle skutečně odpracovaných hodin na základě níže uvedených cen: 

hodina práce za jednoho pracovníka včetně všech nákladů na dopravu 

Hodinové ceny za jednoho pracovníka jsou pevné, konečné, maximálně přípustné a závazné. V cenách 
jsou již zahrnuty veškeré náklady a zisk poskytovatele spojené s prováděním služeb. 
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, $ 1765 odst. 1 a $ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k poskytovateli 
nepoužije. 

Objednatel se zavažuje platit cenu za řádně a včas provedené služby bankovním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem se splatností do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) 
objednateli na e-mailovou adresu objednatele Ke každé faktuře připojí poskytovatel 
specifikaci fakturovaných služeb. V každé faktuře poskytovatel uvede fakturovanou část ceny za 
provedené služby bez DPH, DPH stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a cenu včetně DPH. Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy 
dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu N006/19/V00035343 a musí splňovat 
náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít 
náležitosti obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené 
náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje či bude vystaven neoprávněně, vrátí 
objednatel daňový doklad poskytovateli kopravení, doplnění či stornování bez nároku na jeho 
proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho prokazatelného doručení 
objednateli na e-mailovou adresu objednatele uvedenou výše. Ke splatnosti nastalé na základě 
předchozího objednatelem vráceného daňového dokladu se nepřihlíží. Součástí každého daňového 
dokladu bude objednatelem potvrzený protokol o provedené činnosti (v případě vzniku díla rovněž 
protokol o předání a převzetí díla), s popisem jednotlivých prací, časy jednotlivých prací a s finančním 
rozpisem výsledné ceny na položky jednotkových cen dle čl. 4.2 až 4.4 této smlouvy. Daňový doklad bez 
protokolu o provedené činnosti (protokolu o předání a převzetí díla), nebude objednatelem akceptován 
a bude vrácen poskytovateli. , 
Smluvní strany si výslovné sjednaly, že objednate! nebude poskytovateli poskytovat žádné zálohové 
platby na jakékoliv plnéní. . . 
Závazek objednatele zaplatit cenu za řádně a včas poskytnuté služby je splněn již dnem odepsání 
příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch (v záhlaví této smlouvy uvedeného) 
bankovního účtu poskytovatele ve lhůtě splatnosti.  



  

4.10 

5.1 

5:2 

5.3 

5.4 

5:5 

5.6 

Sil 

5.8 

5.9) 

5.10 

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za 

poskytovatelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce poskytovatele 

za objednatelem, ať splatné či nesplatné. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k provádění služeb podle této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje zpřístupnit místo plnění potřebné k provádění služeb včas a bez 

prodlení, zajistit vjezd a parkování pro vozidlo poskytovatele. 

Poskytovatel se zavazuje při provádění služeb postupovat v souladu s pokyny a požadavky objednatele 

a provádět služby v souladu s požadavkem maximální ochrany nemovitostí a bezpečnosti přilehlého 

okolí. Poskytovatel odpovídá objednateli za veškerou škodu způsobenou jím pověřenými osobami 

porušením této smlouvy či právních předpisů a za škodu na jeho majetku způsobenou při provádění 

služeb. 

Poskytovatel prohlašuje, že má k datu uzavření této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou jeho podnikatelskou činností vůči třetím osobám a zavazuje se zajistit, aby po celou dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy zůstalo toto pojištění v platnosti a účinnosti. Porušení této povinnosti 

se považuje za hrubé porušení smluvních povinností poskytovatele. 

Poskytovatel se zavazuje při plnění služeb a provádění případných oprav zajistit dodržování všech 

předpisů BOZP, PO, podmínky vstupu, pohybu a parkování motorových vozidel, které jsou pro pracoviště 

objednatele závazné. Poskytovatel prohlašuje, že byl se všemi těmito předpisy před podpisem této 

smlouvy seznámen. Za řádné proškolení svých zaměstnanců zodpovídá poskytovatel. Poskytovatel je 

povinen pověřit plněním závazků z této smlouvy pouze ty své zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně 

zpúsobilí. Každá osoba podílející se na poskytování služeb dle čl. 4.2 až 4.4 této smlouvy doloží před 

zahájením každého plnění doklad o absolvování školení dle nařízení vlády č. 362/2005 Sb. v platném 

znění a podepsané poučení o práci ve výškách. 

Poskytovatel se dostaví na havarijní opravu keramických, plechových, živičných a foliových mPVC krytin 

a havarijní odstraňování sněhu a ledů nejpozději do 360 minut od nahlášené havárie. Před zahájením 

prací oznámí poskytovatel objednateli kontaktní odpovědnou osobu pro plnění služby, jména a počet 

pracovníků, kteří budou práce provádět včetně doložení poučení o práci ve výškách. 

Poskytovatel se dostaví na běžnou opravu keramických, plechových, živičných a foliových mPVC krytin 

a opravu okapů a dešťových svodů do 2 pracovních dnů od akceptace nabídky poskytovatele 

objednatelem dle čl. 2.2 této smlouvy. Před zahájením prací oznámí poskytovatel objednateli kontaktní 

odpovědnou osobu pro plnění služby, jména a počet pracovníků, kteří budou práce provádět včetně 

doložení poučení o práci ve výškách. 

Poskytovatel se dostaví na čištění okapů a dešťových svodů, zjišťování technických závad včetně 

prohlídek, případně jiného požadavku objednatele do 2 pracovních dnů od objednávky objednatele. 

Před zahájením prací oznámí poskytovatel objednateli kontaktní odpovědnou osobu pro plnění služby, 

jména a počet pracovníků, kteří budou práce provádět včetně doložení poučení o práci ve výškách. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit a dodržovat nejvyšší objektivně dosažitelnou kvalitu (jakost) 

poskytovaných služeb a udržování této kvality pravidelně kontrolovat. 

Poskytovatel je oprávněn po předchozí dohodě s objednatelem provedením služeb pověřit jinou osobu 

(např. poddodavatele), ale odpovídá při tom v celém rozsahu, jakoby služby prováděl sám. 

Kontrolu služeb a všech případných děl vzniklých činností poskytovatele budou za objednatele provádět 

osoby zmocněné k technickým jednáním uvedené včl. 6. této smlouvy. Služba je považována za 

provedenou v okamžiku písemného potvrzení o řádně provedené službě kontaktní osobou objednatele 

formou protokolu o provedené činnosti. V opačném případě uvede objednatel v protokolu o provedené



  

6.1 

6.2 

6.3 

Za 

7.2 

7.3 

Národní knihovna 
České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

činnosti v rámci konkrétní služby vady plnění (např. nedodržení termínu opravy, poškození majetku 
objednatele atd.). O předání a převzetí případného díla se smluvní strany zavazují sepsat a podepsat 
písemný předávací protokol. Protokol o předání a převzetí díla zajistí poskytovatel přinejmenším ve dvou 
vyhotoveních, jedním sloužícím pro potřeby objednatele a jedním pro potřeby poskytovatele. 

6. Kontaktní osoby 

Za objednatele: 

ve věcech technických a ve věcech kontroly služeb a převzetí případného díla za Klementinum, depozitář 
v Neratovicích a haly v Nučicích: 

ve věcech technických a ve věcech kontroly služeb a převzetí případného díla za Centrální depozitář 
Hostivař: 

Za poskytovatele: 

ve věcech technických, příjem objednávek, tvorbu protokolu o provedené činnosti či předání a převzetí 
díla, dispečink ©pro nahlášení | havárií: 

7. Záruka, odpovědnost za vadné plnění, odpovědnost za škodu 

Poskytovatel odpovídá za vady služby v době jejího provedení a skončení, i když se vada stane zjevnou 
až po této době. Za vadu, jež vyjde najevo po provedení služby, poskytovatel odpovídá, jestliže vada byla 
způsobena porušením povinnosti poskytovatele. Objednatel je povinen případné vady služby vytknout 
poskytovateli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil. 

Poskytovatel na provedená díla poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. Záruční doba plyne od 
protokolárního předání a převzetí každého jednotlivého díla. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního 
dne záruční doby, přičemž odeslání písemného ohlášení vad objednatele v poslední den záruční lhůty se 
považuje za včas uplatněné. 

V případě oprávněné a řádně uplatněné vady služby nebo díla má objednatel podle charakteru a 
závažnosti vady právo požadovat: 

bezplatné odstranění vady, je-li to možné a účelné, ve lhůtě stanovené objednavatelem, 

přiměřenou slevu z ceny každého vytvořeného díla či provedené služby. 

7.4 Poskytovatel odpovídá za škodu na věci, jež vznikla v průběhu provádění služby nebo v souvislosti 

8.1 

s prováděnou službou. Poskytovatel je povinen urychleně podat objednateli zprávu o vzniku případné 
škody nebo o hrozícím nebezpečí vzniku škody. V případě poškození majetku objednatele, způsobeného 
činností poskytovatele, je poskytovatel povinen vzniklou škodu objednateli nahradit. O charakteru a 
rozsahu každé škody na majetku objednatele bude učiněn písemný záznam bez zbytečného odkladu po 
způsobení či zjištění škody. Obdobně platí toto ujednání i pro případ poškození majetku jiných osob 
činností poskytovatele, kdy poskytovatel je povinen uhradit způsobenou škodu přímo poškozeným 
osobám. 

8. Zajištění závazku 

V případě havárií dle čl. 2 odst. 2.1 písm. a) a b) této smlouvy je poskytovatel povinen zahájit odstranění 
havárie nejpozději do 360 minut od okamžiku ohlášení havárie objednatelem (písemně, emailem, 
faxem). V případě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli úhradu  



8.2 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

91 

9.2 

9.3 

9.4 

  

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

veškeré vzniklé škody a dále smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení, a 

za každý případ zvlášť. 

V případě neprovedení některé z požadovaných služeb uvedených v této smlouvě řádně a včas, má 

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a za každý případ 

zvlášť. 

V případě nedodržení dohodnutých termínů k odstranění záručních vad je objednatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a za každý i započatý den 

prodlení. 

V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury je objednatel povinen uhradit 

poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

V případě porušení smluvních závazků vyplývajících z čl. 5.2 až 5.4 a 5.8 této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že smluvní pokuty se 

nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši vedle 

smluvní pokuty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 

vyúčtování povinné smluvní straně. 

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti i nesplatné pohledávce poskytovatele na úhradu 

ceny. 

9. Doba trvání smluvního vztahu a předčasné ukončení závazku 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany uzavírají 

tuto smlouvu na dobu určitou v délce čtyř roků ode dne její účinnosti, anebo do vyčerpání celkového 

limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výši 1.000.000,- Kč bez DPH, a to podle toho, která skutečnost 

nastane dříve. 

Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s jednoznačným 

určením data, ke kterému smlouva zaniká. 

Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí smluvní strany s výpovědní dobou 3 

měsíce; výpověď nemusí být odůvodněna; počátek běhu této výpovědní doby si smluvní strany 

sjednávají prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla 

doručena druhé smluvní straně. 

V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá smluvní 

strana oprávněna odstoupit od této smlouvy. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 

zejména: 

a) ze strany poskytovatele: 

pokud poskytovatel bez písemné dohody s objednatelem pozastaví prováděné služby podle předmětu 

smlouvy a ze všech okolností bude zřejmé, že závazek ze smlouvy tak nesplní řádně a včas, 

prodlení poskytovatele delší než 10 dnů s prováděním požadovaných služeb v termínech dle čl. 5.5, 5.6 

a 5.7 smlouvy nebo dohodnutých s objednatelem, 

prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění delší než 15 pracovních dnů, 

porušení povinnosti poskytovatele dle čl. 5.3 této smlouvy, 

pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, v němž tento soud  



  

Národní knihovna 

České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

konstatuje, že je poskytovatel v úpadku, bude-li proti poskytovateli zahájeno exekuční řízení nebo 

vstoupí-li poskytovatel do likvidace, 

b) ze strany objednatele: 

9.5 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

10.8 

10.9 

prodlení súhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladů k úhradě 

poskytovateli ve lhůtě delší 30 dnů. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího 

důvod odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 

smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti 

poskytovatele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

10. | Závěrečná ustanovení 

Veškeré právní vztahy v této smlouvě neupravené a zní vyplývající se řídí občanským zákoníkem 

v aktuálním znění. 

Jakékoliv změny této smlouvy Ize sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a oboustranně 

podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. Oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se 

stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 

nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení 

smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit 

takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 

předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by 

bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, 

aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků bude 

v souladu s ustanoveními ZZVZ a dále zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna. 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto smlouvou 

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem potřebnou 

součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si rozhodování sporů před 

věcně a místně příslušným českým soudem. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (81881 občanského 

zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části ($1895 

občanského zákoníku) na třetí osoby. 

Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 8 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v 

platném znění, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto 

smlouvou veškerou součinnost. 

Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění 

potřebné. Případné dílo se poskytovatel zavazuje provést v souladu s touto smlouvou, závaznými 

právními předpisy, závaznými i doporučenými technickými normami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno poskytovatel. 

10.10 Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých 



  

Národní knihovna 

České republiky 

National Library 
of the Czech Republic 

z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování poskytovateli vykazovaným 

orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo 

nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik 

řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu 

orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, 

které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči 

jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

VPrazedne | 9 -12- 20 V Čestlicích dne ... ft. 1. Qo B 

  


